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ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НДРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕниЕ Ns 25

ý! сесспя -Щ со.","а 30 ШОЛЯ 2024 r.
г. Бендеры

о внесении изменения в Решение Ns l8
от 03.10.2019 г. 46 сессип 25 созыва
<Об угвержлении Положения
о порядке исчислеЕия и уплаты
сбора за приобретение недвижимого !лмуществФ)

В соответствии с подгrунктом 2) статьи l0, подпунктом 15) статьи 19
Закона Придвестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г.
<Об оргшrах местной власти, местЕого с€lмоуправления и государствеrпrой
администрации в Приднестровской Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 94-4)
в действующей редакции, Закопом Приднестровской Молдавской Ресгryблики
от 19.07.2000 г. N9 З2|-ЗИД (Об осЕовах налоговой системы
в Приднестровской Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 00-3) в действующей
редакции, )ЕитываJI рекомендации постоянной дегrутатской комиссии
по экономическому развитию и бюджеry,-

городскои совЕт ДЕIТУТАТоВ РЕlllИЛ:

1. Внести в Решение Ns l8 от 03.10.2019 г. 4б сессии 25 созыва
(Об утверждеЕии Положения о порядке исчисленпя и уплаты сбора
за приобретеЕие недвижимого имуIцеств:D) с изменеЕиями и дополвеЕиrIми,
внесенными Решением JФ 32 от 30.06.2020 г. 54 сессии 25 созыва (Офичиа:rьное
приложение },,lЪ 4 к газете НВ от 09.07.2020 г.), Решением ЛЪ 12 от 08.07.202l г.
1l сессии 26 созыва (НВ Nэ 76 от 20.07.2021 г.), Решением ЛЪ l2 от 18.08.2022 г.
29 сесспи 26 созыва (НВ Nэ 95 от 30.08.2022 г.), Решением Ns 12 от 16.11.202З г.
45 сессии 2б созыва (Официа.llьное приложение Ns 7 к гдiете НВ Ns 127
от 25.11.2023г.), Решевием JФ 3l от lЗ.02.2024 г. 48 сессии 26 созыва
(Официаrrьное приложение ЛЬ 2 к газете НВ Ns 2l от 22.02.2О24 г.), Решением
Jф 5 от |1 .04.2О24 г. 50 сессии 2б созыва (НВ Nэ 46 от 25,О4.2024 г.), следующее
изменение:

гryнкт 4 Приложения к Решенrцо изложить в следдощей редакции:
<<4. Сбор за приобретение недви)кимого иIчrущества не взимаетсяс инвапидоВ Великой отечественной войны, Jластников боевьо< действий

в период Великой отечественной войны и )rlIacTHиKoB боевьтх действийпо защите Приднес.гровской Молдавской Ресrryблики, а также с лиц
(покупателей), не являющцхся резидент€лми Приднестровской Молдавской
ресгryблики, при приобретении объекга недви,,имОГО ИЛчD/ЩеСтва жилого и
(или) нежилого наtначеЕиrl, выступающего предмеюм сделк}l, поцrпаiелем
I_o 5о_I9рой впервые явrIяется физическое лицо.).
2019.,ryипп.Е.ц lm rгФнФаФбl, J 422.r 1оOо



2. Настоящее Решение вступает в сиJry со дня, следr'ющего за днем
официа.ltьного огryбликования, и распросlраЕяет свое действие
на правоотношенЕя, возникшие с 26,06.2024 г.

3. Контроль за выполнением Еастоящего Решения возложить
на постоянЕуIо депутатскуIо комиссию по экономиtIескому развЕтию и
созданию условий повышения деловой активности и инвестиционной
привJIекательности, бюджеry, внебюджетным фондам, торговJIе и праваI\,r

потребителей (Рудейчук А.Н. ).

Председатель городского Совета
народньгх деrýлатов
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